
صفحه آخر

اعضای شورای شهر قندوز
 با نزدیک شدن طالبان به این استان گریختند

به دنبال پیشــروی طالبان در ولایت قندوز خبر 
رسیده اعضای شورای ولایتی شهر به کابل گریخته اند.

تسنیم به نقل از منابع خبری افغانستان نوشته »شهباز 
صابری« یکی از فعالان ولایت قندوز در شمال افغانستان 
خبر داده که اعضای شورای ولایتی قندوز به دلیل اوضاع 
وخیم امنیتی و درگیری های شدید در این ولایت به کابل 
فرار کرده اند.به گفته وی شهروندان قندوز نیز با حملات 
طالبان در شرایط دشواری به سر می برند.»بشیر« از دیگر 

فعالان مدنی قندوز اما در این باره گفته: »مردم به اعضای 
شورای ولایتی رای داده اند تا آنها در شرایط دشوار صدای 
شهروندان باشند ولی اکنون در این شرایط حساس آنها 
مردم را تنها گذاشته و این ولایت را ترک کرده اند.« سقوط 
پی درپی شــهرهای افغانستان به دست طالبان در حالی 
صورت می گیرد که مقامات دولت افغانســتان به شدت 
درگیر اختلافات داخلی هســتند و موضوع امنیت کشور 

تقریبا به فراموشی سپرده شده است.

نیجریه مانع از حضور نتانیاهو 
در اجلاس اقتصادی کشورهای آفریقایی شد

رئیس جمهور نیجریه از دعوت نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای شــرکت در اجلاس اقتصادی با  
حضور 15 کشور آفریقایی سر باز زد، آن هم فقط چند 

هفته پس از سفر پر سر و صدای وی به این کشور! 
در حالی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی ماه گذشته 
برای همراه کردن کشــورهای آفریقایی با تل آویو با سر و 
صدای زیاد و تبلیغات گســترده به این قاره ســفر کرد اما 
رسانه های اسرائیلی اعلام کرده اند که رئیس جمهور نیجریه 

با عدم امضاء توافقنامه با اســرائیل تاکنون مانع از حضور 
نتانیاهو در نشست جامعه اقتصادی آفریقای غربی شده است.
به گزارش فارس به نقل از جروزالم پست، این نشست 
قرار است تا پیش از خاتمه سال  جاری میلادی و با شرکت 

15 کشور در نیجریه برگزار شود.
در ســازمان کشــورهای آفریقایی دو کشور آفریقایی 
مســلمان مالی و نیجر وجود دارد که با رژیم صهیونیستی 

روابط دیپلماتیک ندارند.
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کوتاه از سراسر جهان

به بهانه تجاوز مشترک ترکیه و ائتلاف آمریکا به جرابلس

سیاست یک بام و دو هوای ترکیه
در مواجهه با تحولات سوریه 

یک نشریه آمریکایی طی گزارشی درباره وضعیت بد روابط ترکیه 
و آمریکا که بعد از کودتای نافرجام ترکیه ایجاد شده نوشته، جو بایدن 
برای جلوگیری از چرخش ترکیه به ســمت روسیه، ایران و سوریه به 

آنکارا سفر کرده است.
»کریستین ساینس مانیتور« در گزارشی به قلم »اسکات پترسون« به بررسی 
روابط آنکارا و واشنگتن پرداخته و نوشته، سفر دیروز معاون رئیس جمهور آمریکا 
به آنکارا به دلیل بالا گرفتن احساسات ضد آمریکایی در ترکیه و چرخش اردوغان 

رئیس جمهور این کشور به سمت روسیه، ایران و سوریه صورت گرفته است.
به نوشــته این نشریه ترکیه، آمریکا را به دســت داشتن در کودتای ناکام 
در این کشــور متهم کرده و به همین دلیل احساسات ضد آمریکایی در ترکیه 

به شــدت افزایش یافته است. به همین دلیل »جو بایدن« معاون رئیس جمهور 
آمریکا به آنکارا سفر می کند تا به این کشور اطمینان دهد که در کنار اردوغان 

همواره ایستاده است.
کریستین ساینس مانیتور در عین حال تاکید کرده، حضور »فتح الله گولن« 
روحانی مخالف دولت اردوغان از دیگر موارد اوج گرفتن احساسات ضد آمریکایی 

در ترکیه و چرخش مواضع این کشور به سمت مسکو، تهران و دمشق است.
آنکارا با متهم کردن گولن به رهبری کودتای نافرجام در ترکیه، از واشنگتن 
خواسته این مبلغ دینی را که بیش از یک دهه است در آمریکا زندگی می کند 
بر اساس توافقنامه استرداد زندانیان به آنکارا تحویل دهد، خواسته ای که تاکنون 

آمریکا از انجام آن سر باز زده است.

سفر جو بایدن به ترکیه برای جلوگیری از چرخش اردوغان به سمت اسد

اسناد قرارداد نجومی نظامی میان سران انگلیس و پادشاه عربستان که 31 
سال پیش به طور سری بین دو کشور منعقد شده به تازگی فاش شده است. 
طبق این قرارداد انگلیس در ســال 1985 از قبل فروش هواپیماهای جنگی 
خود به آل ســعود مبلغی به ارزش 40 میلیارد پوند به جیب زده و  تاکنون 
این خبر سری باقی مانده بود. این قرارداد به طور مخفیانه و در سال 1885 
توســط سران دوکشور مورد بحث قرار گرفته و امضاء شده است.نکته جالب 
توجه دیگر اینکه مقامات انگلیسی در آن زمان هدف ملاقات »تاچر« نخست 
وزیر اســبق و ملک »فهد« پادشــاه سعودی را »گفت و گو در رابطه با مسئله 
صلح در خاورمیانه« اعلام کرده بودند!  طبق گزارش بی بی ســی، بر اساس 
تازه ترین اسناد فاش شده توسط مرکز آرشیو ملی  انگلیس تاچر، نخست وزیر 
انگلیس در دهه 80 میلادی با صرف یک ناهار با فهد پادشاه عربستان،موفق 
شــد قراردادی برای فروش جنگنده های انگلیسی به ارزش 40میلیارد پوند 
امضــا کند.طبق این قرارداد انگلیس موظف شــد در قبال دریافت این مبلغ 
جنگنده های تورنادو و دیگر هواپیماهای انگلیسی را به عربستان تحویل دهد.

بر اساس اسناد منتشر شده  مقامات لندن  با هدف انحراف افکار عمومی علت 
این ملاقات را پرداختن به مسئله صلح در خاورمیانه اعلام کرده بودند و هیچ 
اشاره ای به فروش تسلیحات نشده بود.این گزارش در ادامه می افزاید » اسناد 
رسمی ثبت شده هیچ اشاره ای به توافق تسلیحاتی ندارد اما در نامه  پس از 
ملاقات ،تاچر خطاب به فهد به طور غیر مستقیم در این باره می نویسد که از 
گفت  وگو در رابطه با آن مسئله بسیار خشنود است و منتظر فرستاده مخصوص 
پادشاه عربستان می ماند تا هر چه سریع تر این مسئله را به سرانجام برساند«.    

افشای قرارداد نظامی 40 میلیارد پوندی 
انگلیس و آل سعود پس از 31 سال

پرونده

سرویس خارجی -
منابــع خبری اعــلام کردند 
ارتش  مشــترک  ویژه  »نیروهای 
ترکیــه« و »نیروی هوایی« ائتلاف 
رهبری  به  به »ضدداعش«  موسوم 
با ورود به خاک ســوریه  آمریکا، 
عملیات نظامی مشترکی را در شهر 
با هدف  )در شرق حلب(  جرابلس 
اعلامی بیرون راندن داعش از این 

منطقه آغاز کرده اند.
به گــزارش دفتر رســانه ای دولت 
ترکیه، نیروهای ویژه ارتش ترکیه بامداد 
روز گذشــته با حمایــت جنگنده های 
ائتلاف به رهبری آمریکا عملیاتی را در 
شمال سوریه و در شهر مرزی جرابلس 
انجام دادند تا تروریست های داعش را از 
مناطق مرزی ترکیه و سوریه پاکسازی 

کنند.
همزمــان بــا حمــلات هوایــی 
جنگنده هــای نیروی هوایــی ترکیه و 
ائتــلاف منابع نزدیک بــه ترکیه اعلام 
کردنــد توپخانه ارتــش ترکیه نیز این 
منطقه را به شــدت زیــر آتش گرفته 
و تانک هــای نظامی ترکیــه با اجرای 
عملیات تهاجمی گســترده بیش از 70 
هدف »گروه تروریستی داعش« را منهدم 
کردند و شمار نسبتا زیادی از نظامیان 

ترکیه ای وارد خاک سوریه شدند.
تــرک ضمن  شــبکه ســی ان ان 
پخش تصاویــر زنده ای از نواحی مرزی 
ترکیه با ســوریه گــزارش داد که دود 
سفید و خاکســتری مناطق وسیعی از 
شمال ســوریه را در برگرفته است. این 
خبرگزاری همچنین تصریح کرد، ارتش 
ترکیه شــهر جرابلس در مرز سوریه را 
گلوله باران کرده است. جرابلس در اشغال 
تروریســت های داعش است و ترکیه به 
همراه تروریست های ارتش آزاد و ائتلاف 

آمریکایی، وارد این شهر شده اند.
ارتــش ترکیه از چنــد روز پیش 
تجهیزات نظامی و تانک های خود را در 
منطقه »قرقمیش« در مرزهای سوریه و 
در مقابل شهر جرابلس مستقر کرده بود. 
به گفته ترکیه توپخانه ارتش ترکیه طی 
چند روز گذشته برخی مقرهای داعش 

در جرابلس را هدف قرار داده بود.
ادعای هماهنگی با روسیه

آنکارا اما مدعی شده پیش از این به 
مســکو درباره انجام این عملیات اطلاع 
داده بود و روسیه از آغاز این عملیات خبر 

داشته است. این کشور هدف از این تجاوز 
زمینــی و هوایی را نیــز انجام عملیات 
پاکســازی مرز ترکیه از تروریست های 
تکفیری داعش و افزایش ضریب امنیتی 
مرز و نیز »حمایــت از تمامیت ارضی 

سوریه« عنوان کرده است.
تاکنون ترکیه و روسیه در این باره 
موضعی اتخــاذ نکرده اند اما با توجه به 
وجود برخی نکات تحلیل های مختلفی 

از این اقدام ترکیه منتشر شده است.
برخی از تحلیلگران اعلام کرده اند 
ترکیه واقعا در حال مقابله با داعش است 
چرا که این کشور خود قربانی حملات 
داعش شده و از طرفی به شدت نگران 
افزایش نفوذ و قدرت شبه نظامیان کرد 
سوریه نیز هســت که اخیرا با حمایت 
آمریکا توانســته اند منطقه  گسترده ای 
را از چنــگ داعش خارج کنند و در آن 
مستقر شوند آن هم با شعار تجزیه طلبی.

گفتنی است گروهی از نیروهای کرد 
مدتی است بر شهرکی مرزی در جرابلس 
در کنار رود فرات تسلط یافته اند و این 
مسئله موجب خشــم و نگرانی ترکیه 

شده است.
اما به گفته برخی دیگر از کارشناسان 

نظامی هدف اصلی از این عملیات نظامی 
مشــترک ارتش ترکیه و ائتلاف موسوم 
به ضدداعش این بوده که به مخالفان به 
اصطلاح میانه رو )گروه تروریستی ارتش 
آزاد( اجــازه دهند تــا وارد این مناطق 
شــوند و درواقع به نوعی مجوز ورود به 
این منطقه مرزی را برای تروریست های 
ارتــش آزاد فراهم آورنــد. این عده در 
تاییــد تحلیل خود به این نکته اشــاره 
می کننــد که هم آمریــکا و هم ترکیه 
از تروریســت های ارتــش آزاد حمایت 
می کنند و در این حوزه برخلاف مسئله 

کردها، اختلافی ندارند.
برخــی دیگــر از تحلیلگــران با 
دیدگاهی خوشــبینانه تر به چرخش و 
تغییر دیدگاه های ترکیه در قبال سوریه 
اشــاره می کنند و می گوینــد آنکارا در 
تعامــل نزدیک با تهران و مســکو قرار 
گرفته و تلاش می کند که با کمک این 
کشورها بحران طولانی سوریه را حل و 
فصل کند به ویژه آنکه مقامات رسمی 
این کشور از حل بحران سوریه از طریق 
سیاســی و گفت وگو با مقامات سوریه 
اســتقبال کرده اند. آنــکارا دیروز اعلام 
کرده است نمایندگان خود را به مذاکرات 

سوریه بفرستد. به اعتقاد این تحلیلگران، 
این چرخش نشان خوبی است از تغییر 

موضع آنکارا در قبال سوریه.
اما ســوای از این تحلیل ها، اینکه 
ترکیــه در چه فرآیندی تصمیم به این 
عملیات گرفته هنوز در هاله ای از ابهام 
است، ابهامی که بسیاری از رسانه های 
منطقه ای و فرامنطقه ای از آن به عنوان 
»غافلگیــری جدید ترکیه« نام برده اند، 
گمانه زنی ها متفاوت اســت اما پیش از 
هر چیز نمی توان بــه راحتی باور کرد 
که همزمانی شروع این عملیات با سفر 
»جوبایدن« که وارد آنکارا شــده است 

تصادفی باشد.
با توجه به حضور ترکیه در نیروی 
ائتلاف و تخصیص پایگاه های خود به ویژه 
اینجرلیک به آمریکا و ائتلاف به احتمال 
زیاد آنکارا با آمریکا هماهنگی های لازم 

را انجام داده است نه با روسیه.
از ســوی دیگر با توجه به شــروع 
عادی سازی روابط آنکارا - مسکو به ویژه 
پس از تنش در رابطه این دو کشور که 
به دلیل ساقط کردن جنگنده  روسی در 
مرز سوریه ایجاد شده بود، ترکیه از ترس 
واکنش های روســیه نمی خواهد بدون 

هماهنگی این کشور عملیاتی را آغاز کند 
به همین دلیل به عقیده تحلیلگران اتخاذ 
»سیاســت دو پهلو« و »کجدار و مریز« 
از ســوی ترکیه در همین راستا صورت 

گرفته است.
واقعیت این است که ترکیه پس از 
کودتای نافرجام آمریکا در این کشور و 
به هم ریختن اوضاع داخلی در سیاست 
خارجی خود دچار سردرگمی و یأس از 

غربی ها شده است.
کودتای ترکیه به ســردمداران این 
کشــور ثابت کــرد که تکیــه به غرب 
نمی تواند ضامن امنیت و ثبات این کشور 
در منطقه حساس و ژئواستراتژیک غرب 
آســیا باشد و بازیگران منطقه ای نیز در 
جایگاه خاص خود قرار گرفته و اهمیت 
زیادی دارند به همیــن دلیل ترکیه با 
هماهنگی با این کشــورها برای حمله 
به تروریست های داعش به نوعی مجوز 

دریافت کرده است.
از ســوی دیگر مجلس ترکیه نیز 
مجــوز لازم برای انجام عملیات نظامی 
برون مرزی را بــه رجب طیب اردوغان 

رئیس جمهور این کشور داده است.
تاکنون چهار حمله در خاک سوریه 

علیه تروریســت ها انجام شــده است و 
روزهای آینده بایــد در انتظار تحولات 
جدید در مرزهای سوریه و ترکیه باشیم 
تحولاتــی که در اثــر چرخش هرچند 
ظاهری ترکیه نســبت به سوریه ایجاد 
شده و در عین حال خشم سعودی ها را 

برانگیخته است.
در همین رابطه نیز روزنامه سعودی 
الشرق الاوسط نوشت، به نظر می رسد که 
مذاکرات محرمانه ای میان نظام سوریه و 
ترکیه با میانجی گری ایران جریان دارد 
که ممکن اســت به آشتی بشار اسد و 

اردوغان منجر شود.
خشم سعودی ها از تعامل آنکارا با 
مسکو، تهران و دمشق در حالی صورت 
می گیرد کــه دولت مصر نیــز از حل 
سیاسی بحران سوریه استقبال و اعلام 

آمادگی برای همکاری کرده است.
اگرچه سناریوی دوم یعنی »حمله 
به جرابلس با هدف اشغال این منطقه و 
وارد کردن گروه تروریســتی ارتش آزاد 
به این شهر« از سناریوهای دیگر قوی تر 
است اما خطراتی را که داعش و کردهای 
تجزیه طلب برای آنکارا ایجاد کرده اند را 

هم نباید نادیده گرفت.
به نظر می رسد گذشت زمان بهتر 
از هــر تحلیلگری واقعی بودن یا نبودن 
چرخش اردوغان به سمت اسد را نشان 

خواهد داد.
سوریه محکوم کرد

وزارت خارجه سوریه عملیات ترکیه 
در شــهر مرزی جرابلس را محکوم کرد 
و آن را نقــض حق حاکمیت ملی خود 
دانســت. وزارت خارجه ســوریه اعلام 
کرد، هر عملیات ضد تروریستی درون 
مرزهای این کشــور باید با هماهنگی 

دمشق انجام شود.
ســوریه ترکیه را متهــم کرده که 
می خواهد گروه های تروریستی دیگر را 

جایگزین داعش کند.
رابطه وزیر اطلاع رسانی  در همین 
سابق سوریه نیز اعلام کرد که آنکارا هنوز 
هیچ گونه اقدام عملی در تغییر رویکرد در 

قبال سوریه اتخاذ نکرده است.
به گفته »مهــدی دخل الله« مردم 
ســوریه به ترکیــه اطمینــان ندارند 
و معتقدنــد مواضــع ترکیــه در قبال 
تروریست ها تغییر نکرده و ادعای مبارزه 
با تروریســم صرفا در مرحله حرف بوده 

نه عمل!

فلسطینیان ساکن کرانه باختری همزمان با افزایش سرکوبگری های 
نظامیان رژیم صهیونیستی و در راستای مقابله با این حملات 27 عملیات 

مقاومتی در مناطق مختلف کرانه باختری انجام دادند.
نظامیان رژیم صهیونیستی از سه شنبه شب حملات گسترده ای را در جنوب 
نابلس، غرب بیت لحم و نیز مناطق دیگر کرانه باختری انجام داده  و با فلسطینیان 
درگیر شدند که در این درگیری ها دستکم 7 فلسطینی زخمی شده اند. به گزارش 
قدسنا، عملیات مقاومتی فلسطینیان نسبت به این تجاوزات و حملات وحشیانه 
در قالب پرتاب سنگ، بطری های آتش زا و درگیری های تن به تن با نظامیان رژیم 
صهیونیستی بوده است.چند فلسطینی مسلح نیز به سمت شهرک های صهیونیستی 
به صورت گسترده تیراندازی کردند و شهرک نشینان را هدف قرار دادند. از شمار 
تلفات یا مجروحان احتمالی این عملیات خبری منتشر نشده است.در همین رابطه 
نظامیان صهیونیست یک دختر 22 ساله فلسطینی را به اتهام تلاش برای حمله به 
نظامیان اسرائیلی بازداشت کردند.منابع صهیونیستی اعلام کردند که »شفا عریف 
الاطرش« با در دست داشتن یک چاقو قصد داشت که به نظامیان اسرائیلی مستقر 
در نزدیکی حرم حضرت ابراهیم)ع( در شهر الخلیل حمله کند.شهر اشغالی الخلیل 
یکی از شهرهایی است که شاهد بیشترین عملیات شهادت طلبانه فلسطینیان در 
جریان انتفاضه ســوم بوده است.انتفاضه سوم فلسطین از اول اکتبر )9 مهر ماه( 
آغاز شده و تاکنون که حدود یک سال از این حرکت مردمی می گذرد دست کم 
300 نفر به شــهادت رسیده و هزاران نفر مجروح شده اند این در حالی است که 
صدها نفر از صهیونیست ها نیز به هلاکت رسیده یا مجروح شده اند. ملت فلسطین 
در مقابل تجاوزات مکرر، اشغالگری و گسترش شهرک نشینی ها، همچنین تعدی 
و تجاوز به مسجد الاقصی و سایر مکان های مقدس به پا خاسته و تاکید کرده که 

همچنان مقاومت کرده و از پا نخواهند نشست.

انجام 27 عملیات ضدتروریستی
طی 24 ساعت گذشته در کرانه باختری

سرویس خارجی-  
همزمان با  ادامه رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی پیونگ یانگ 
یک فروند موشک بالستیک را با برد حدود 5۰۰ کیلومتر به سوی دریای  

ژاپن شلیک کرد و ژاپن وکره جنوبی را به هم ریخت!
تنش در شــبه جزیره دیگر کره تبدیل به یک مســئله عادی شده است.همه 

گزارش ها حاکی است این منطقه به سمت نظامی گری پیش می رود.
سامانه دفاع موشکی »تاد« با وجود مخالفت مردم کره جنوبی به بهانه تهدیدات 
کره شمالی در این کشور مستقر شده است،ژاپن بالاترین بودجه نظامی خود را بعد 
از جنگ دوم جهانی برای سال آینده میلادی در نظر گرفته است،سئول و واشنگتن 
همزمان سرگرم برگزاری مانور سالیانه خود با مشارکت 80 هزار سرباز از دو کشور 
هســتند تا شبیه سازی حمله به کره شــمالی را تمرین کنند و در میان همه این 
تحولات تنش زا، کره شــمالی نیز دیروز )چهارشنبه (موشک بالستیک خود را به 
سمت دریای ژاپن شلیک کرد تا به همه بگوید بیدی نیست که به این بادها بلرزد.
طبق گزارش های منتشر شده موشک شلیک شده از نوع بالستیکی بوده و از 
یک زیردریایی در آب های ســاحلی شرق این کشور شلیک شده است.یک مقام 
آمریکایی اعلام کرده این موشک با طی مسافت 500 کیلومتر در آب های دریای 
ژاپن فرود آمده است. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز  گفته،  این موشک 
در داخل »منطقه شناســایی دفاع هوایی ژاپن« سقوط کرده است. کارشناسان و 
مقام های نظامی بر این باورند که مســافت طی شده توسط این موشک نشان می 
دهد که قابلیت کره شــمالی برای شلیک موشــک بالستیک از طریق زیردریایی 
توســعه یافته است. موشک شلیک شــده  از نوع »اس ال بی ام« بوده و به خصوص 
از این جهت مایه نگرانی مقامات کره ای و ژاپنی شــده که ســیار است و چون در 
زیردریایی ها مستقر می شود  نمی توان آن را پیش از پرتاب ردیابی کرد.شلیک این 
موشک بالستیک همزمان با دیدار وزرای خارجه ژاپن، چین و کره جنوبی در توکیو 
انجام شده که هر 3وزیر خارجه این اقدام کره شمالی را محکوم کردند.شینزو آبه 
نخســت وزیر ژاپن نیز در واکنش به شلیک موشک کره شمالی، تاکید کرده این 
اقدام یک تهدید بزرگ برای امنیت ژاپن است و یک اقدام نابحشودنی خواهد بود 
که به امنیت و ثبات منطقه به شــدت آسیب خواهد زد.وزارت خارجه آمریکا نیز  
اعلام کرده، قویا این آزمایش موشــکی را محکوم می کند و آن را در سازمان ملل 
مطرح خواهد کرد.اما پیش از آمریکا کره شمالی مسئله را به سازمان ملل کشاند! 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، »جان سونگ نام«، نماینده 
کره شمالی در سازمان ملل  در نامه ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل، آمریکا 
را به ایجاد خطر بروز جنگ به واسطه برگزاری رزمایش های مشترک سالانه که از 
روز دوشنبه آغاز شده است، متهم کرد و خواستار نشست فوری شورای امنیت شد.

 کره شمالی از یک زیر دریایی
به سمت دریای ژاپن موشک بالستیک شلیک کرد

عفو بین الملل در اقدامی مضحک به اعدام تروریست های داعش که 
در جنایت اسپایکر حضور داشتند اعتراض کرده است!

اخیرا حکم اعدام 3۶ نفر از محکومان داعشی جنایت وحشیانه »اسپایکر« عراق 
با حضور خانواده های قربانیان و وزیر دادگستری این کشور اجرا شد. تروریست های 
جنایت اسپایکر در سال 2014 بیش از 1700 جوان عراقی را اعدام کردند. اما در 
برابر اعدام تروریست های داعش، عفو بین الملل در اقدامی شتاب زده و مضحک 
نســبت به این اعدام ها اعتراض کرد. به گزارش ایرنا، عفو بین الملل در حالی به 
این اعدام ها اعتراض کرده که مادران اسپایکر هنوز در هر فرصتی در طول هفته 
و در گرمای 50 درجه در خیابان های بغداد تجمع می کنند تا ردی از فرزندان 

خود بیابند، اما عفو بین الملل آنها را هنوز ندیده است. 
 براســاس گزارش رسانه های عراقی، »دونتیلا رویرا« مشاور عفو بین الملل 
در امور بحران ها، ادعا کرده که اعدام ها داعشی ها تحت فشارهای سیاسی صورت 
گرفته اســت، موضع گیری عفو بین الملل در قبال اعدامی هایی که در عملیات 
تروریســتی عراق دست داشته اند، در حالی است که عراقی ها اعتقاد دارند، این 

سازمان همچنان در مقابل جنایات داعش تحرکی از خود نشان نمی دهد. 
خبر عجیب دیگر در مورد عراق این که یک کودک انتحاری که به تازگی در 
کرکوک توســط نیروهای امنیتی دستگیر شده بود فاش  کرده است داعش 50 
کودک بین 8 تا 15 سال را آموزش داده و تربیت کرده تا علیه مقرهای نظامی، 
مساجد و حسینیه ها، عملیات انتحاری انجام دهند.  همچنین در صحنه میدانی 
پس از آنکه نیروهای مسلح عراق از آزادی شهر راهبردی القیاره که دروازه موصل 
محسوب می شود خبر دادند، درگیری ها برای پاکسازی کامل این شهر همچنان 
ادامه دارد. با وجود پاکســازی 90 درصدی شهر القیاره، درگیری هایی در محور 
شمالی شهر و مناطق آلوده ادامه دارد. در همین ارتباط گروهی از نیروهای بسیج 
مردمی در ادامه عملیات پاکسازی مناطق حومه شهر موفق شدند روستای النورات 
و خانه های سازمانی وابسته به پالایشگاه القیاره را به طورکامل پاکسازی کنند. 

اعتراض مضحک عفو بین الملل
به اعدام تروریست های داعش در عراق!

سوریه
پرس تی وی: دولت سوریه سازمان های اطلاعاتی فرانسه را به دست داشتن 
در حملات شــیمیایی ســال 2013 در منطقه غوطه در ریف دمشق متهم کرده 
است. »بشار الجعفری« نماینده سوریه در سازمان ملل و در جلسه شورای امنیت 
گفته » این حادثه توطئه ای بود که با هدف منحرف کردن توجه بازرسان سازمان 
ملل  از حمله شیمیایی دیگری که گروه های تروریستی عامل آن بودند انجام شد.«

عراق
خبرگزاری اسپوتنیک: ارتش عراق قصد دارد در عملیات آزادسازی شهر موصل 
از چنگ داعش از ربات جنگی مســلح استفاده کند. این احتمالا نخستین مورد 
موفقیت آمیز استفاده از ربات ها در میدان های نبرد عراق خواهد بود. تلاش های 
آمریکا در گذشته برای به کارگیری این نوع دستگاه ها در عراق با شکست مواجه 

شده بود.
امارات

صدی المسیره: »ســلطان بن خلیفه« پسر حاکم امارات گفته اطلاعاتی در 
دست دارد که نشان می دهد عمویش »محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی با همکاری 
عربســتان قصد سرنگونی پدرش را داشته است. پیش از این نیز، برخی رسانه ها 

گمانه زنی هایی درباره احتمال کودتای ولیعهد ابوظبی منتشر کرده بودند.
روسیه

ایســنا: وزیر خارجه روســیه اعلام کرده  مســکو با ممانعت از حمله نظامی 
واشنگتن به سوریه در سال 2013 جهان را از عواقب وخیم و ویرانگر این حمله 
نجات داد. اشــاره ســرگئی لاوروف به راضی کردن دولت سوریه مبنی بر انتقال 

تسلیحات شیمیایی به خارج از سوریه است.
آمریکا

العالم: وزارت خارجه آمریکا بار دیگر از اتباع این کشور در باریکه غزه خواسته 
هر چه زودتر از این منطقه تحت محاصره رژیم صهیونیستی خارج شوند. وزارت 
خارجه آمریکا همچنین به اتباع این کشور درباره سفر به غزه هشدار داده است. 
این هشدار به دنبال حملات اخیر رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام گرفته است.

ترکیه
رویترز:  بنابر اعلام وزارت خارجه آمریکا، ترکیه بطور رسمی درخواست استرداد 
فتح الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت آنکارا را ارائه کرده است، اما این 
درخواست به خاطر مسایل مرتبط با کودتای اخیر نیست. دولت آنکارا »فتح الله 
گولن« را مجری کودتای آمریکایی اخیر می داند و خواستار استرداد وی از آمریکا 

شده است. هنوز واشنگتن به این درخواست پاسخ مثبت نداده است.

حجت الاسلام والمسلمین 
قربان غلامپور، نماینده 

آیت الله سیستانی در افغانستان، 
مدتی است ربوده و به مکان 

نامعلوم منتقل شده است.

سرویس خارجی-
بر شیعیان  فشارها  ادامه  در 
پاکســتان و افغانســتان خبر 
دستگیری  جدید  موج  رسیده، 
روحانیون شــیعه در این کشور 

آغاز شده است.
فشارها بر شــیعیان پاکستان و 
افغانستان در هفته های اخیر تشدید 
شده اســت. موج جدید این فشارها 
اما، گویا با دستگیری علمای مسلمان 
کلید خورده اســت. طبــق گزارش 
سرنوشت  از  افغانســتان  رسانه های 
روحانیون دســتگیر شــده نیز هیچ 
اخباری منتشر نمی شود.  در روزهای 
اخیر ولایت هرات در غرب افغانستان 
با شــرایطی روبه رو شــده که باعث 
به وجود آمــدن نگرانی  هایی در این 
ولایت و خصوصــا جامعه روحانیون 
آن شده است. مردم هرات می گویند 
شاهد ترور و دستگیری علمای شیعه 
این ولایت هستند. نزدیک به دوسال 
از ترور شــیخ »عزیــزالله نجفی« از 
روحانیون و مجاهدین برجسته هرات 
می گذرد کــه در حادثه ای مشــابه 
حجت الاسلام والمسلمین »سیدیونس 
علوی« از فضلای شیعه حوزه علمیه 
هرات نیز اخیرا توسط افراد مسلح ترور 
شــد. در همین ایام خبر دستگیری 
»قربان  والمســلمین  حجت الاسلام 
غلامپــور« یکی دیگــر از روحانیون 
فعال شــهر هرات و مقســم شهریه 
آیت الله سیســتانی توسط نیروهای 
امنیت ملی افغانستان منتشر شد که 
باعث واکنش های مختلفی شده است.
واکنش علمای شیعه و سنی 

افغانستان
 خبرگزاری صدای افغان در این 
مورد نوشــت:  »گزارش ها از ولایت 
هــرات در غرب افغانســتان حاکی 
اســت که حدود 150 نفر از علما در 
دیدار با »آصف رحیمی« والی هرات 
خواستار آزادی حجت الاسلام »قربان 
غلامپــور« عضو شــورای نظارت بر 
حوزه های علمیه  این ولایت شــدند. 
»آصف رحیمی« والی هرات در این 
دیدار گفته برای آزادی حجت الاسلام 
غلامپور تلاش می کند. این روحانی 
حدود دو هفتــه قبل از دفتر کارش 
توسط نیروهای امنیت ملی در هرات 
بازداشت شد اما تاکنون از سرنوشت او 
خبری در دست نیست. این در حالی 
اســت که اداره امنیت ملی هرات در 
مورد ایــن اقدام اظهــار بی اطلاعی 
کرده اســت. یک منبع آگاه دولتی 
در این باره اظهار داشت، دستگیری 
حجت الاسلام قربان غلامپور از سوی 
ریاست امنیت ملی هرات برنامه ریزی 
نشــده بود بلکه این اقدام از ســوی 
اداره مرکزی این نهاد در کابل انجام 
شده اســت. علما و نمایندگان مردم 
در ولایت هرات می گویند بر اســاس 
قانون باید اداره امنیت ملی ســه روز 
پس از دســتگیری حجت الاســلام 
»قربــان غلامپور« توضیح می داد اما 
با گذشــت حدود 11 روز این اداره 

جزئیات را ارائه نکرده است.

پاکستان
از ســوی دیگر همیــن موج در 
پاکستان نیز شروع شده است. از چند 
ماه پیش سرویس اطلاعات پاکستان 
تعدادی از روحانیون و رهبران مذهبی 
شیعه را در پاکستان بازداشت کرده که 
هنوز سرنوشت آنها مشخص نیست. 
روند بازداشــت ها بعــد از اعتصاب 
حزب مجلس وحدت مســلمین در 
اعتراض به کشــتار شیعیان افزایش 
پیدا کرده است. این روحانیون شامل 
»سید عمران سجاد« ، »سید زیشان 
گیلانی«، »ســید ثقلیــن نقوی« و 

»عقیل حسین خان« می باشند.
به گزارش فارس، با وجود تایید 
این مطلب که همه این افراد توسط 
ســازمان اطلاعات پاکســتان ربوده 
شــده اند اعتراضــات در این زمینه 
بی فایده بوده و دولت حاضر نیســت 
برای آزادی این افراد وارد عمل شود.

 در همین جهت »مجلس وحدت 
مسلمین پاکستان«، »انجمن علمای 
شیعه« و »انجمن وفاق علمای شیعه« 
بر دســت داشتن دولت در این اقدام 
خصمانــه تاکید کــرده و از دولت و 
مقامات مســئول خواســتند هرچه 
ســریعتر جوابگوی این اقدام شده و 
روحانیون شــیعه ربوده شده را آزاد 

نماید.

با دستگیری علمای دینی کلید خورد

موج تازه فشارها علیه شیعیان
در پاکستان و افغانستان

زن  یک  فرانســه  پلیس 
مسلمان را در یکی از سواحل 
شهر »نیس« این کشور مجبور 
به در آوردن لباس و کشــف 

حجاب کرد!
همواره  فرانسوی  دولتمردان   
مدعی اند این کشور بالاترین سطح 
دموکراســی و حقوق بشــر را در 
بین کشــورهای غربی دارا است 
اما عملکرد دولت این کشــور به 
خصوص در مورد مسلمان ها نشان 
می دهد که هیچ کدام از این ادعاها 
صحت ندارد. در کدام کشور پلیس  

برای مقابله بــا تهدیدات امنیتی 
زنان مســلمان را مجبور به برهنه 
شدن و کشــف حجاب می کند؟ 
مگر انتخاب نوع پوشش از حقوق 

اولیه هر انسانی نیست؟
مقامات فرانسوی به بهانه مقابله 
با تهدیدات تروریست هایی که خود 
حامی آنها هستند پوشیدن مایوی 
اسلامی را در چندین شهر فرانسه 
ممنوع کــرده اند. این مایوها، که 
»بورکینی« نامیده می شوند، بدن 
و موها را می پوشاند تا زنان مسلمان 

بتوانند به راحتی شنا کنند.

را  تصاویری  رســانه ها  دیروز 
منتشــر کردند که پلیس فرانسه 
یک زن مسلمان را در سواحل شهر 

»نیس« این کشور مجبور به کشف 
حجــاب و درآوردن لباس هایش 

می کند. 

در تصاویر منتشر شده 4 افسر 
پلیس به سراغ زنی که با پوشش 
اسلامی در ساحل حضور داشت، 
می رونــد و او را وادار می کننــد 
پوشش خود را بردارد. در این حین، 
یکی دیگر از افســران نیز در حال 
نوشتن جریمه برای این زن است. 
این زن 34 ساله به دلیل داشتن 
حجاب در ساحل وادار به پرداخت 

جریمه شد!
 به گفتــه یکی از شــاهدان 
عینــی »دردناک تر ایــن بود که 
افراد حاضر در ســاحل پلیس را 

تشویق می کردند و با فریاد از این 
زن می خواستند به خانه اش برود«. 
گروه های حامی حقوق بشر اقدام 
مقامات فرانسوی در ممنوع کردن 
پوشش و حجاب در سواحل فرانسه 

را »نقض حقوق بشر« می دانند.
مقامات محلی 15 شهر ساحلی 
در فرانســه  در هفته های گذشته 
پوشیدن بورکینی را ممنوع اعلام 
کرده اند و همزمان گزارش هایی از 
درگیری در برخی سواحل فرانسه 
در رابطه با این پوشــش منتشــر 

شده است.

جلوه ای تازه از دموکراسی در غرب

پلیس فرانسه زن محجبه مسلمان را جلوی چشم مردم برهنه کرد!

دولت سوریه می گوید ترکیه قصد دارد تروریست های ارتش آزاد را 
جایگزین داعشی ها در جرابلس کند.

و  تحقیقات  آخریــن  بنابر 
نظرســنجی های صورت گرفته 
از  آلمانی  وحشت شــهروندان 
به  تروریســتی  حملات  وقوع 

بالاترین حد خود رسیده است.
تســنیم بــه نقــل از روزنامــه 
»فرانکفورتــر آلگماینه ســایتونگ« 
نوشته، نتایج جدیدترین نظرسنجی ها 
نشــان می دهد دســتکم دو ســوم 
شهروندان آلمانی »می ترسند قربانی 
یک جنایت شوند« و خواستار »اقدامات 
امنیتی بیشتر« در کشورشان هستند. 
مــردم آلمان که به صورت روزافزون 
خود را در معرض خطر ترور احساس 
می کنند می خواهند به وضعیت امن 

قبل بازگردند.
این نظرســنجی کــه از طرف 
موسسه »دموسکوپی« و به سفارش 
روزنامــه مذکور انجام شــده، حس 
وحشت و تهدید از جانب تروریسم را 
که به طور پیوسته در بین مردم آلمان 
در حال افزایش است نشان می دهد.

طبق  بررســی هایی که در سال 
2011 انجام شــده بود در این سال 

فقط 29 درصد شــهروندان آلمانی 
می ترســیدند که قربانی یک جنایت 
شــوند اما اکنون ایــن میزان به ۶4 
درصــد افزایــش پیدا کرده اســت. 
بنابرایــن نظرســنجی 77 درصــد 
شهروندان آلمانی »خطر بالقوه ای که 
از طرف گروه های افراطی کشورشان 
را تهدید می کنــد بالا می دانند. این 
در حالی است که میزان این آمار در 
پایان دهه گذشته در بالاترین حد 55 

درصد بوده است.
از طرفــی دیگــر 47 درصد از 

تعداد  آلمانی پذیرفتن  شــهروندان 
بــالای پناهنــدگان را نتیجــه این 
خطرات از جانب تروریسم می دانند 
و از ســوی دیگر دو سوم آنها بر این 
عقیده انــد که اینترنــت خطرات را 

افزایش داده است.
براساس این آمار کمترین میزان 
آلمانی ها  یعنی تنها 3۶ درصد آنها 
پرامیــد به 12 ماه آینده می نگرند و 
این کمترین میزان بعد از تاریخچه 

جنگ در این کشور است. 
این نظرسنجی همچنین نشان 

می دهد تنها 29 درصد شــهروندان 
آلمانی از اقدامات فعلی برای کاهش 
خطرات راضی هســتند و 4۶ درصد 
آنها خواســتار »تلاش مضاعف« در 
این راستا هستند. براین اساس شمار 
شهروندان آلمانی که بر این عقیده اند 
از مهمترین اهداف سیاست خارجی 
آلمــان باید مشــارکت در اقدامات 
بین المللــی برای مبارزه بــا ترور و 
جرائم باشد به شــدت افزایش پیدا 

کرده است.
گفتنی است چندی پیش دولت 
آلمان با اشــاره بــه وجود تهدیدات 
تروریستی از مردم کشورش خواست 
تا اقدام به ذخیره ســازی آب و مواد 
غذایــی بــرای 10 روز کنند و طی 
این زمان جز در مواقع لزوم از خانه 

بیرون نیایند.
یادآوری ایــن نکته نیز ضروری 
به نظر می رسد که تنها دلیل قدرت 
یافتن تروریست های تکفیری همین 
کشــورهای غربی بودنــد که برای 
نابودی مقاومت و تضعیف ایران غائله 

داعش را به راه  انداختند.

رسانه های آلمانی خبر دادند

اوج وحشت از حملات تروریستی در آلمان


